
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

POTKEJ�ZLÍN:�OD�CIHLY�K�PANELU�II

1.�9.,�14:00,�Zlín

Procházka�po�Zlíně�letos�představí�zajímavé�a�nepříliš�známé�experimenty�
v�panelové�výstavbě�v�průběhu�padesátých�let.�Sraz�u�Infopointu�
baťovského�bydlení.
www.aarchitektura.cz

PRVŇÁČCI,�HURÁ�ZADARMO�DO�ZOO

2.�9.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

MIROSLAV�DONUTIL�VE�ZLÍNĚ

3.�9.,�19:00,�Masters�of�Rock�Café

Populární�herec,�bavič�a�vypravěč�Miroslav�Donutil�Vás�navštíví�se�svojí�
show�Cestou�necestou.�
www.donutil.cz

CYLINDRY�NA�TOMÁŠOVĚ

4.�9.,�16:00–18:00,�18:30–20:30,�hotel�Tomášov

Speciální�komentovaná�prohlídka�vybraných�prostor�budovy�Tomášova.�
S�historií�tohoto�místa�Vás�seznámí�David�Valůšek,�ředitel�Státního�
okresního�archivu�Zlín.�Rezervace�nutná�na�terasa@tomasov.cz.
www.ic-zlin.cz

CIRKUSOVÝ�WORKSHOP�–�ŽONGLÉR�A�KLAUN

6.�9.,�15:00,�park�Komenského

Akce�pro�celou�rodinu�plná�žonglování�a�akrobacie.
www.zivy-zlin.cz

ROZTANČENÝ�PARK(ET)

6.�9.,�18:00,��park�Komenského

Večer�se�ponese�ve�folklórním�duchu,�vystoupí�Vonica�80�a�CM�Vonica.�
Můžete�tančit,�zpívat�a�také�se�naučit�něco�nového.
www.zivy-zlin.cz

POHÁDKOVÝ�LES

7.�9.,�14:00–18:00,�Burešov�Zlín

Benefiční�akce�Střediska�rané�péče�Educo.�Na�děti�čekají�stanoviště�
s�pohádkovými�bytostmi,�soutěže,�střílení�z�luků,�skákací�hrad,�patlání�
slizu�a�bazárek�hraček.
www.ranapecezlin.cz

STARÁ�ŘEMESLA�NA�HRADĚ

7.�9.,�10:00–18:00,�hrad�Malenovice

Ukázky�tradičních�i�pozapomenutých�rukodělných�technik.�Pro�děti�bude�
k�dispozici�pekařská�dílna,�či�jiné�tvořivé�dílničky.�
www.muzeum-zlin.cz

VELKÁ�ZEBRA�aneb�JAK�ŽE�SE�TO�JMENUJETE?

7.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Skvělá�komedie�o�bláznivých�situacích,�které�provází�život�
nenapravitelného�proutníka,�v�hlavní�roli�Ondřej�Vetchý.
www.september.cz

HLAVNÍ�POUŤ�VE�ŠTÍPĚ�

7.�–�8.�9.,�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Tradiční�štípská�pouť�s�bohoslužbami�i�klasickým�pouťovým�zbožím.
www.stipa.cz

O�PUTOVNÍ�POHÁR�PRIMÁTORA�MĚSTA�ZLÍNA

8.�9.,�9:00–14:00,�náměstí�Míru

Soutěž�mladých�dobrovolných�hasičů�v�požárním�zásahu.
www.oshzlin.cz

POZNÁVEJME�BAŤOVSKOU�ARCHITEKTURU�MĚSTA�ZLÍNA

10.�9.,�17:00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Speciální�komentovaná�prohlídka�autobusem�po�Zlíně.�Seznámení�
s�baťovskou�architekturou,�významnými�osobnostmi,�budovami�a�také�
historií�města.�Sraz�před�14.�budovou�továrního�areálu.
www.14-15.cz

VZPOMÍNKOVÝ�VEČER�K�80.�VÝROČÍ�VZNIKU�ŠKOLY�UMĚNÍ�ZLÍN

10.�9.,�od�17:00,�zlínský�zámek�–�Galerie�Václava�Chada,�Památník�T.�Bati

www.ic-zlin.cz

MUSICA�ANGELICA�–�DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ

10.�9.,�18:00,�Alternativa

Středověká�a�orientální�hudba,�irské�balady�nebo�filmová�hudba�v�podání�
Magdaleny�Malaníkové�–�zpěv�a�Lucie�Fajkusové�–�harfa.
www.zlin.eu

VYDRŽÍŠ�CO�PRIMÁTOR?

11.�9.,�17:00,�náměstí�Míru

Oblíbený�cyklomaraton�na�schwinn�cycling�kolech�pro�širokou�veřejnost.�
Přijďte�změřit�své�síly�se�zlínským�primátorem!
www.ic-zlin.cz

ZLÍN�SLOW�FASHION�RESTART

12.�9.,�15:30,�park�Komenského

Móda�v�jiném�světle!�Zkuste�to�jinak,�než�v�obchodním�domě.
www.zivy-zlin.cz

BARVY�PODZIMU�2019�aneb�PŘIJELA�POUŤ…

13.�9.,�14:00,�zahrada�Centra�pro�seniory�–�Zálešná�I/3222

Multigenerační�zábavní�odpoledne�letos�v�pouťovém�duchu.
www.zlin.charita.cz

ROZTANČENÝ�PARK(ET)

13.�9.,�18:00,�park�Komenského

Naučte�se�tančit�se�zlínskou�taneční�školou�Fortuna.
www.zivy-zlin.cz

KEJKLÍŘSKÝ�JARMARK

13.�–�14.�9.,�náměstí�Míru

Tradiční�kejklířský�jarmark�se�spoustou�zábavy�pro�děti�i�dospělé.
www.ic-zlin.cz

LEŠETÍN�FEST

14.�9.,�14:00–22:00,�parkoviště�u�hotelu�Baltaci�Atrium

Festiválek�pro�celou�rodinu.�Můžete�se�těšit�na�vystoupení�hudebních�
skupin,�výtvarné�dílny�pro�děti,�malování�na�obličej,�skákací�hrad�
a�spoustu�další�zábavy.
www.ukovarny.cz

SLAVNOSTNÍ�ZAHÁJENÍ�SEZONY�MDZ

14.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Galavečer�s�předáváním�cen�Aplaus.
www.divadlozlin.cz

MEZINÁRODNÍ�NOC�PRO�NETOPÝRY

14.�9.,�17:00–21:00,�ZOO�Zlín

Přednáška�s�promítáním,�ukázky�živých�netopýrů,�sledování�výletu�kolonie�
z�úkrytu�na�zámku�Lešná,�hry�pro�děti�a�další.
www.mzp.cz

BĚŽ,�BĚŽ!

15.�9.,�14:00,�náměstí�Míru,�park�Komenského

Pohybově�tvořivé�zábavné�odpoledne�pro�rodiny�s�dětmi�v�rámci�
Evropského�týdne�mobility.�Těšit�se�můžete�na�plno�sportovních�aktivit�
a�tvořivých�dílen,�včetně�hudebního�programu.
www.ic-zlin.cz

FILM�MUSIC�TOUR�2019

16.�9.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Jedinečná�hudební�show�Film�Music�Tour,�to�je�původní�aranžmá�filmové�
hudby�a�mohutný�zvuk�orchestru�umocněný�vizualizací�na�obří�LED�
obrazovce.
www.kc-zlin.cz

WORKSHOP�S�NADĚJÍ�

17.�9.,�15:30,�park�Komenského

Odpoledne�s�neziskovou�organizací�Naděje�pro�celou�rodinu�s�hudbou,�
tvořivými�dílnami,�malým�občerstvením�a�především�s�dobrou�náladou.
www.zivy-zlin.cz

KONFERENCE�BAŤŮV�ODKAZ�EVROPĚ

18.�9.,�9:30,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Výjimečnou�konferenci�s�dlouholetou�tradicí�pořádá�Univerzita�Tomáše�
Bati�ve�Zlíně,�Fakulta�managementu�a�ekonomiky,�společně�s�Nadací�
Tomáše�Bati.
www.batuvodkazevrope.cz

ROCKIN'�DREAMS

18.�9.,�19:00–22:00,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT�-�platforma

Pod�širým�nebem�zazní�melodie�světových�hudebních�legend�v�podání�
Filharmonie�Bohuslava�Martinů.�V�případě�nepříznivého�počasí�se�koncert�
uskuteční�následující�den.
www.filharmonie-zlin.cz

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�KOVOZOO�STARÉ�MĚSTO

20.�9.,�8:30,�Senior�Point

Návštěva�netradiční�zoologické�zahrady�ve�Starém�Městě�u�Uh.�Hradiště.
www.zlinfamilypoint.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

ZLÍN�DĚTEM

20.�9.,�12:00�–�18:00,�parkoviště�u�Salesiánského�klubu�mládeže�na�
Jižních�Svazích

Bezpečnostně�vzdělávací�akce.�Ukázky�prací�záchranných�složek,�
dopravní�hřiště�a�jiné.
www.zlin.eu

LAMPIONOVÝ�PRŮVOD�A�OHŇOVÁ�SHOW

20.�9.,�19:00,�zlínský�zámek

Tradiční�průvod�pro�celou�rodinu�s�magickou�atmosférou�světýlek.�Sraz�
pod�Památníkem�T.�Bati,�cílem�bude�zlínský�zámek,�kde�se�možná�objeví�
i�strašidla.
www.zivy-zlin.cz

VZPOMÍNKY�NA�INDII�–�MAHÁTMA�GÁNDHÍ�MUSICAL�TRIBUTE

20.�9.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

www.filharmonie-zlin.cz

ŽIJEME�STŘEDOVĚKEM

21.�9.,�10:00,�u�zlínského�zámku

Zážitková�akce�připomínající�středověké�jarmarky.�Uvidíte�dobové�odívání,�
ukázky�řemesel,�ochutnávky�jídel�podle�středověkých�receptur�a�spoustu�
dalšího.
www.zivy-zlin.cz

DEN�ZLÍNSKÉHO�KRAJE

21.�9.,�9:00–22:00,�14|15�Baťův�institut�–�platforma,�Baťův�mrakodrap

Den�Zlínského�kraje�má�mimořádně�bohatý�program,�k�dispozici�budou�
ukázky�zemědělské�techniky,�výstavy�mysliveckých�trofejí,�projížďky�
v�kočárech�tažených�koňmi�a�plno�jiných�atrakcí�pro�všechny�generace.
www.denzk.cz

ŽEBRÁCKÁ�OPERA

21.�9.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�„gangsterské�grotesky“�Václava�Havla�s�přípitkem�ve�foyer.
www.divadlozlin.cz

ODPOLEDNE�S�DECHOVKOU�–�FRYŠTÁCKÁ�JAVOŘINA

22.�9.,�15:00,�náměstí�Míru

www.frystackajavorina.com

SMEJKO�A�TANCULIENKA�–�HIP,�HIP,�HURÁ!

22.�9.,�16:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Úplně�nové�dětské�představení�s�broučky�Smejkem�a�Tanculienkou.�
Nebudou�chybět�známé�písničky,�autogramiáda�či�focení�s�broučky.�
Vhodné�pro�děti�od�2�let.
www.kc-zlin.cz

MÓDNÍ�PŘEHLÍDKA�nejen�PRO�50+�

24.�9.,�15:00,�budova�15�-�kavárna,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Kolekce�podzim�–�zima�2019,�s�doprovodným�programem.
www.ic-zlin.cz

SLAVÍME�S�MARTINŮ�–�HARMONIA�MORAVIAE�2019

26.�9.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zahajovací�koncert�17.�ročníku�mezinárodního�hudebního�festivalu�
Harmonia�Moraviae.
www.filharmonie-zlin.cz

WILLY�RUSSEL:�SHIRLEY�VALENTINE

26.�9.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín
Úsměvný�příběh�ženy,�kterou�už�rodina�„nepotřebuje“.�One�woman�show�
–�skvělá�Simona�Stašová�v�deseti�rolích.
www.september.cz

SETKÁNÍ�KYTARISTŮ

26.�–�27.�9.,�17:00,�Zelenáčova�šopa,�14:00�bar�U�Pštrosa�–�park�
Komenského�

www.sopa.cz

EVROPSKÁ�NOC�VĚDCŮ�2019�–�ŠETRNĚ�K�PŘÍRODĚ

27.�9.,�19:00�–�23:00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�s�prohlídkou�hvězdárny�a�pozorováním�noční�oblohy.
www.zas.cz

DEN�ARCHITEKTURY�2019�

27.�9.�–�2.�10.,�Zlín

Zlín�se�i�letos�zapojí�do�celorepublikového�festivalu�Den�architektury.
www.ic-zlin.cz

FERMFEST�–�FESTIVAL�KVAŠENÍ

28.�9.,�8:30�–�16:30,�zlínský�zámek

Promítání�filmu�Fermented,�vaření�domácího�piva,�workshopy,�stánky�
s�kvašenými�pokrmy�a�nápoji.
www.ic-zlin.cz

NA�ROVINU�TOUR�2019�–�MC'DONALD'S

28.�9.,�10:00–18:00,�náměstí�Míru

Prezentační�akce�s�interaktivním�kamionem,�posezením�a�ochutnávkou�
masa.�Pro�děti�bude�připraven�dětský�koutek,�malování�pískem,�a�jiné.
www.narovinutour.cz

ZLÍNSKÁ�50�–�ZÁVOD�HORSKÝCH�KOL

29.�9.,�od�8:30,�pod�sportovní�halou�Euronics

Tradiční�akce�pro�příznivce�horských�kol�s�bohatým�doprovodným�
programem.
www.zlinska50.cz

HUDEBNÍ�BAZÁREK

29.�9.,�10:00,�zlínský�zámek

Přijďte�nakoupit�nebo�prodat!�Bazar�hudebních�nástrojů,�aparatur�a�jiných�
hudebních�nezbytností.
www.zivy-zlin.cz

DRAKIÁDA

29.�9.,�od�14:00,�psí�loučka�–�Podlesí,�JS

Pouštění�draků,�orientační�běh�se�zábavnými�úkoly�a�opékání�špekáčků.�
Akci�pořádá�Český�svaz�žen�a�Centrum�pro�zdravotně�postižené�Zlínského�
kraje,�o.p.s.
www.ic-zlin.cz

PAT�&�MAT

29.�9.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Premiéra�kutilské�pohádky.
www.divadlozlin.cz

NOCZ�–�JAZZOVÉ�KVARTETO

30.�9.,�18:00,�Alternativa

Jazzový�koncert�norsko-české�formace�Nocz.
www.zlin.eu

VÝSTAVY

X.�ROČNÍK�FOTOSOUTĚŽE�H�+�Z

do�8.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Oceněné�a�vybrané�snímky�z�fotosoutěže�pořádané�Klubem�H+Z�pod�
záštitou�Ministerstva�kultury�ČR�a�statutárního�města�Zlína.
www.muzeum-zlin.cz

ZDENA�FIBICHOVÁ�–�MEZI�KŘEHKOSTÍ�A�MONUMENTALITOU

do�8.�9.,�1.�poschodí�zlínského�zámku�–�Galerie�Václava�Chada

Kurátorský�výběr�sochařských�a�kresebných�prací.�
www.gvch.cz

JSOU�HRDÍ,�TUZE�VZNEŠENÍ�A�PŘENÁDHERNĚ�ODĚNÍ

do�22.�9.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�replik�historických�oděvů�Martiny�Hřibové�a�Hany�Poláškové.
www.muzeum-zlin.cz

MÁK

do�6.�10.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�BAŤŮV�INSTITUT

Výstava�o�pěstování�a�využití�máku�propojuje�část�botanickou,�
etnografickou�a�výtvarnou.�Doplněno�makovými�obrazy�a�dekoracemi�
Marcely�Šimečkové.
www.muzeum-zlin.cz

I�LOVE�ZLÍN

3.�–�30.�9.,�Alternativa

Výstava�fotografií�zlínského�rodáka,�fotografa�a�výtvarníka�Josefa�
Řezníčka.
www.zlin.eu

MINERAL�–�EXPO�ZLÍN

14.�9.,�9:00–17:00,�hotel�Moskva�–�Velký�a�Malý�kongresový�sál

Prodejní�výstava�s�bohatým�programem�pro�celou�rodinu.
www.mineral-expo.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

